
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е, 

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

 

№ 139                                                                                «13» сентября 2025 года 

 

О создании Совета профилактики 

на 2025–2026 учебный год 

 

В целях организации системной работы по профилактике правонарушений, 

безнадзорности и асоциального поведения обучающихся, защиты их прав и законных 

интересов, а также в соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» и Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

- создать Совет профилактики МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» на 2025–2026 учебный год. 

- утвердить состав Совета профилактики (Приложение 1). 

- утвердить план работы Совета профилактики на 2025–2026 учебный год (Приложение 2). 

 

Совету профилактики: 

- проводить заседания не реже одного раза в четверть; 

- существлять профилактическую работу с обучающимися, состоящими на различных 

видах учета; 

- взаимодействовать с родителями (законными представителями), классными 

руководителями и субъектами системы профилактики. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Таймолкину М.В. 

 

Директор школы _____________ /Шайгуманов Ш.А./ 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
 

БОЕРЫК 



                                           Приложение 1 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

№139 от 13.09.2025 г. 

 

 

 

Состав Совета профилактики 

 

на 2025–2026 учебный год 

 

 

Председатель Совета профилактики — директор школы Шайгуманов Ш.А. 

 

Заместитель председателя — заместитель директора по ВР Таймолкина М.В. 

 

Советник директора по воспитанию Адуллина А.З. 

 

Члены Совета профилактики: 

 

- педагоги ДО 

 

- учитель физической культуры 

 

- педагоги предметники 

 

- представитель родительского комитета  

 

- инспектор ПДН (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

№139 от 13.09.2025 г. 

 

 

План работы Совета профилактики 

 

на 2025–2026 учебный год 

 

 

№ Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные Примечание 

1. Формирование банка 

данных обучающихся 

«группы риска» 

сентябрь ЗДВР 

советник 

классные 

руководители 

 

2. Заседание Совета 

профилактики №1 

(утверждение плана, 

рассмотрение первичных 

случаев) 

сентябрь председатель 

совета 

 

3. Индивидуальная 

профилактическая работа с 

обучающимися и 

родителями 

в течении года классные 

руководители 

 

4. Проведение 

профилактических бесед, 

консультаций 

в течении года педагог-

психолог 

 

5. Анализ посещаемости и 

успеваемости обучающихся 

ежеквартально зам.директра по 

ВР 

 

6. Совместные мероприятия с 

ПДН, КДН 

в течении года зам.директра по 

ВР 

советник 

 

7. Заседание совета 

профилактики  

ежемесячно члены Совета  

8. Индивидуальная работа с 

детьми и семьями 

систематично ЗДВР 

советник 

классные 

руководители 

педагог-

психолог 

 

 

 


